
 
 
 

 

 

 

 

 

 

БАРАЊЕ ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ 

ЗА ИЗРАБОТКА НА СОФТВЕР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2020 



Ппкана за ппнуди 

 

Ппчитувани,  

 

Кпалиција „сексуални и здравствени права на маргинализирани заедници“ - МАРГИНИ сп 

ппддршка на Kvinna till Kvinna, гп спрпведува прпектпт: „Мпдел училшта за спречуваое на 

рпдпвп-заснпванп насилствп“. Вп рамките на пвпј прпект планирани се активнпсти за 

зајакнуваое на капацитетите на прганизацијата. Предвидена е израбптка на спфтвер сп 

база на ппдатпци за дпкументираое на случаи на ппвреда на правата на 

маргинализираните заедници.  

 

Ве ппкануваме да ги дпставите вашите ппнуди најдпцна дп 30.11.2020 гпдина, дп 17.00 

часпт пп елетрпнски пат на електрпнската адреса: koalicijaszpmz@gmail.com  

 

Вп делпт на технички спецификации пбезбедени се инфпрмации и детали за 

ппеднпставнп псмислуваое на ппнудите.  

 

 

 

 

 

 

 

Срдечнп,  

Стефан Бпгески 

Прпектен кппрдинатпр 

Кпалиција МАРГИНИ  
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Инструкции за ппнудувачите 

1. Дпгпвпрен прган  

Дпгпвпрен прган е Кпалиција „сексуални и здравствени права на маргинализирани 

заедници“ – МАРГИНИ - Скппје сп адреса: ул. Франклин Рузвелт бр. 8-1/7, 1000 Скппје.  

 

За сите инфпрмации пд технички карактер какп и вп пднпс на прпблематиката 

предмет на пптребните прпдукти мпже да се пбратите на лице за кпнтакт: Стефан 

Бпгески, 075 440 343 или на електрпнската ппшта: koalicijaszpmz@gmail.com 

 

2. Предмет на дпгпвприте за набавка е делив и е спставен пд два делпви:   

- Израбптка на спфтвер;  

- Одржуваое на спфтверпт вп перипд пд 2 гпдини. 

За секпј предмет ќе биде склучен ппсебен дпгпвпр за набавка. Детален ппис на предметпт 

на дпгпвпрпт е даден вп техничките спецификации вп прилпг на пваа дпкументација.  

3. Начин на исппрака / извршуваое на услугата 

Нпсителпт на набавката е дплжен предметпт на дпгпвпрпт да гп исппрача пп електрпнски 

пат на koalicijaszpmz@gmail.com 

4. Рпк на исппрака / за извршуваое на услугата  

Нпсителпт на набавката е дплжен да гп исппрача предметпт на дпгпвпрпт вп рпк пд 50 

денпви пд денпт на склучуваое на дпгпвпрпт за набавка на сите прпдукти.  

6. Начин на плаќаое  

Плаќаоетп ќе се изврши пп дпставуваое на фактура (правни лица) или склучуваое на 

дпгпвпрпт (физички лица).  

 

 



 

7. Правп на учествп  

Правп да дпстави ппнуда има секпе заинтересиранп дпмашнп правнп лице -ппнудувач, 

кпе е регистриранп за вршеое на дејнпста ппврзана сп предметпт на дпгпвпрпт за 

набавка. Правп да дпстави ппнуда има и секпе заинтересиранп дпмашнп физичкп лице -

ппнудувач, кпе има прпфесипналнп ппртфплип вп дејнпста ппврзана сп предметпт на 

дпгпвпрпт за набавка. 

8. Јазик на ппнудата  

Ппнудата, какп и целата кпресппнденција и дпкументи ппврзани сп ппнудата кпи се 

разменуваат сп ппнудувачпт, се пишуваат на македпнски јазик сп кпристеое на негпвптп 

кириличнп писмп.  

9. Перипд на важнпст на ппнудите  

Перипдпт на важнпст на секпја ппнуда ќе изнесува 30 рабптни денпви пд денпт утврден 

какп краен рпк за ппднесуваое на ппнудите на јавнптп птвпраое за чие времетраеое 

ппнудата вп сите нејзини елементи е пбврзувачка за ппнудувачпт. 

10. Цена на ппнудата  

Цената на ппнудата се пишува сп брпјки и букви. 

11. Валута на ппнудата  

Цената на ппнудата се изразува вп денари. 

12. Краен рпк и местп за ппднесуваое на ппнудите 

 Краен рпк за ппднесуваое на ппнудите е 30 нпември 2020 гпдина дп 17:00 часпт 

 Ппнудите се ппднесуваат на електрпнски на koalicijaszpmz@gmail.com   

13. Ппнудата кпја е ппднесена пп истекпт на крајнипт рпк за ппднесуваое на ппнудите 

нема да биде примена 

14. Критериум за дпделуваое на дпгпвпрпт/ите 

Какп критериум пп кпј ппнудувачпт ќе се впди за избпр на пптребните прпдукти е цената 

кпја Кпалиција МАРГИНИ ќе ја смета за најппвплна.  
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14. Известуваое за дпделуваое на дпгпвприте за набавка  

14.1. Пп завршуваоетп на избпрпт дп сите учесници се испраќа известуваое за 

пператпрпт кпј штп ппднел најппвплна ппнудa. Известуваоетп е пд инфпрмативен 

карактер и не предизвикува правни ппследици. 

14.2. Избранипт/те пператпр/и ќе биде известени вп електрпнска фпрма дека ппнуда е 

прифатена, најдпцна вп рпк пд 3 дена пд дпнесуваоетп на пдлуката за избпр на 

најппвплна ппнуда. 

 

15. Технички спецификации  

Ова Бараое се спстпи пд два делпви за штп ќе бидат склучени дпгпвпри за сппдветнп 

избраните ппнуди. 

 

Дел 1 – Израбптка на спфтверпт  

Дел 2 – Одржуваое на спфтверпт за перипд пд 2 гпдини  

 

Дел 1  

Ппзадина  

Една пд прпграмите штп ја разликува Кпалиција МАРГИНИ пд другите прганизации е 

прпграмата за дпкументираое на случаи на кршеое на правата на маргинализираните 

заедници. Кпалиција МАРГИНИ има развиенп свпја база на ппдатпци каде штп се 

архивираат дпкументираните случаи. Целта на пваа прпграма е да има пристап базиран 

на дпкази вп застапуваоетп за пплитики и закпни важни за маргинализираните заедници. 

Имајќи предвид дека мнпгу припадници на пвие заедници не сакаат или не бараат правни 

служби и не ги кпристат правните механизми за решаваое на нивните правни прпблеми, 

прпграмата за дпкументираое на случаи ги кпристи пвие случаи за да преппзнае пбразец 



вп кршеоетп на правата меду маргинализираните заедници и врз пснпва на тпа да 

спздаде стратешки пристап за надминуваое. 

Дп сега, дпкументираоетп на случаи се прави на фпрмулар креиран вп goggle forms1 

ппврзан сп емаил адресата на правната спветничка на Кпалиција МАРГИНИ. Една пд 

пптешкптиите на базата на пдгпвпри (дпкументирани случаи) goggle forms е тпа штп: 

1. Нема ппција да се ревидираат пдгпвприте кпи ги внесуваат целните заедници пред да 

птидат вп базата на ппдатпци. Целните заедници мнпгу честп не ги преппзнаваат 

различните ппвреди на права, а и внесуваат ппгрешни ппдатпци ппврзани сп другите 

прашаоа, кпи мпра да се ревидираат пред да влезат вп завршната статистика. 

2. Дата базата ги дава сите пдгпвпри заеднп пп прашаоа, и нема флтри за временски 

перипд, вид на ппвреди на права, местп на случуваое, карактеристики на жртвите. Оттука, 

вп пвпј мпмент нема мпжнпст брзп да се види релевантна статискита пд случаите, на 

пример, кплку дпкументирани случаи на ппвреда на правата на ЛГБТИ лудетп има вп 2019 

гпдина. Ппради пвие пграничуваоа, вп најгплема мера се кпристи фпрмулар вп впрд, а 

секпј пат кпга е пптребнп случаите рачнп се брпјат. 

Тимпт на Кпалиција Маргини вп ппвеќе наврати загпварал за креираое на ппсебен 

спфтвер сп дата база на ппдатпци за дпкументираое на случаи, каде ќе се внесуваат сите 

случаи и ќе се пвпзмпжи преглед на ппдатпците пп некплку пдбрани филтри. 

 

Технички карактеристики:  

Оператпрпт вп ппнудата треба да пбезбеди израбптка на спфтвер сп база на ппдатпци за 

дпкументираое на случаи на ппвреда на правата на маргинализираните заедници.  

Спфтверпт треба да биде хпстиран на ппсебна веб страна, ппврзана сп веб страната на 

Кпалиција Маргини2. Спфтверпт треба да: 

- има Админ Панел за кприсникпт кпј ќе ги пдпбрува/пдбива ппднесените случаи и ќе 

дпбва известуваое на email за секпј ппднесен пдгпвпр вп фпрмата; 

- гп вклучува фпрмуларпт за дпкументираое случаи на 4 јазици; 

- има мпжнпст за пдпбруваое и менуваое на внесентите пдгпвпри пред да влезат вп 

базата на ппдатпци; 

- пбезбеди преглед на пдгпвприте еден пп еден; 

- пбезбеди преглед на пдгпвприте вп табела; 

                                                           
1
 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeVRtvKqSOTJel-rfyTq3M9uCPhT8wS_u6eEsrz_j9rPLC-2Q/viewform 

2
 http://coalition.org.mk/ 



 
 
 

 

 

- пбезбеди преглед на пдгпвприте пп некплку пдбрани филтри (време, местп, 

карактеристики на жртва, вид на ппвреда на правптп, дали случајпт е пријавен и дали има 

вплја да се пријави) 

- има мпжнпст за ппврзауваое на пдгпвприте (пр. Брпј на случаи на насилствп врз луде 

штп упптребуваат дрпги за перипдпт септември- декември 2018 гпдина; прпцент на 

случаи на ппврди на права на луде сп пппреченпст кпи гп пријавиле случајпт вп надлежна 

институција за 2020 гпдина).   

Дел 2  

Одржуваое на спфтверпт за перипд пд 2 гпдини  

Оператпрпт вп ппнудата треба да пбезбеди припејд ппнуда за пдржуваое на спфтверпт 

вп перипд пд 2 гпдини. 

 

 

 

Временска рамка: Оператпрпт треба да се впди пп следнава временска рамка:  

ВРЕМЕНСКА РАМКА  

Израбптка на спфтвер најдпцна дп: 20 јануари 2021 

  

 

 


